
Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties, 15 mei 2009, nr. 2009-0000124701, tot wijziging van de

Regeling verantwoordingsinformatie specifieke uitkeringen

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Handelende in overeenstemming met de Ministers voor Jeugd en Gezin, voor Wonen, Wijken en
Integratie, van Justitie, van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
van Economische Zaken en van Verkeer en Waterstaat, alsmede de Staatssecretarissen van Justitie,
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van Economische Zaken, van Verkeer en Waterstaat, van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 58a, tweede lid, van het Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeen-
ten;

Besluit:

ARTIKEL I

De bijlage bij artikel 1 van de Regeling verantwoordingsinformatie specifieke uitkeringen met het
opschrift ‘Begrotingsjaar: 2007, gewijzigde versie’, wordt vervangen door de bijlage met het opschrift
‘Begrotingsjaar: 2008’.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

STAATSCOURANT Nr. 113
23 juni

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



BIJLAGE ‘BEGROTINGSJAAR: 2008’, BIJLAGE BIJ ARTIKEL 1 VAN DE REGELING
VERANTWOORDINGSINFORMATIE SPECIFIEKE UITKERINGEN (1)

2 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



3 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



4 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



5 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



6 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



7 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



8 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



9 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



10 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



11 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



12 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



13 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



14 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



15 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



16 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



17 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



18 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



19 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



20 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



21 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



22 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



23 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



24 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



25 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



26 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



27 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



28 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



29 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



30 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



31 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



32 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



33 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



34 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



35 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



36 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



37 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



38 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



39 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



40 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



41 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



42 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



43 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



44 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



45 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



46 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



47 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



48 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



49 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



50 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



51 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



52 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



53 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



54 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



55 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



56 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



57 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



58 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



59 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



60 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



61 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



62 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



63 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



64 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



65 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



66 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



67 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



68 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



69 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



70 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



71 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



72 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



73 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



74 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



75 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



76 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



77 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



78 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



79 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



80 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



81 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



82 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



83 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



84 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



85 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



86 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



87 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



88 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



89 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



90 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



91 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



92 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



93 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



94 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



95 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



96 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



97 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



98 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



99 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009



TOELICHTING

Met ingang van 23 juli 2006 is de Regeling verantwoordingsinformatie specifieke uitkeringen (Stcrt.
2006, 140) in werking getreden. De regeling bevat een model voor de bijlage bij de jaarrekening van
provincies en gemeenten, voor de verantwoordingsinformatie over specifieke uitkeringen, waarnaar
artikel 17a van de Financiële-verhoudingswet en artikel 27 van het Besluit financiële verhouding 2001
verwijzen. In dit model wordt bepaald welke indicatoren worden gehanteerd voor welke specifieke
uitkeringen. Het is de bedoeling dat gemeenten en provincies deze informatie over specifieke
uitkeringen naar het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties zenden. Vandaar wordt
de relevante informatie aan de desbetreffende ministeries doorgezonden. Daarmee wordt gestalte
gegeven aan het principe van single-information en single-audit voor specifieke uitkeringen (sisa).

De bijlage voor het jaar 2008 is hier bijgevoegd. Ten opzichte van de vorige bijlage zijn de belangrijk-
ste wijzigingen:
– het principe van sisa tussen medeoverheden (dus met name tussen gemeenten en provincies of

gemeenschappelijke regelingen) geldt voor meer specifieke uitkeringen;
– enkele specifieke uitkeringen zijn toegevoegd respectievelijk verwijderd;
– een technische aanpassing van indicatoren.

Nu de Financiële-verhoudingswet, de Gemeentewet en de Provinciewet zijn gewijzigd (Stb. 2008,
nr. 312) hebben de fondsbeheerders de bevoegdheid de algemene uitkering op te schorten bij niet
tijdige of onjuiste aanlevering van de gevraagde informatie. Gemeenten en provincies ontvangen een
circulaire met de uitgewerkte beleidslijn over de mate van opschorting, het zogenoemde maatregelen-
beleid. De medeoverheden zijn al via de nieuwsbrief van 30 januari 2009 en de website
www.minbzk.nl/sisa over onderhavige wijzigingen geïnformeerd.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

100 Staatscourant 2009 nr. 113 23 juni 2009


